
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

303,801.0919,844,394.283,530,394.2816,314,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 19,844,394.283,530,394.2816,314,000.00 303,801.09IMPUESTOS MUNICIPALES

14,466,577.232,742,577.2311,724,000.00 240,566.22Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
981,000.00586,000.00 38,249.05Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 395,000.00

12,000.000.00 800.0012,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
0.00-134,000.00 0.00134,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

156,000.00135,000.00 0.0021,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
648,000.00610,000.00 37,348.1438,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
48,000.0020,000.00 0.0028,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
97,000.00-65,000.00 0.00162,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
17,000.0017,000.00 100.910.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,000.003,000.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

7,067,577.231,117,077.23 137,220.14Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 5,950,500.00

522,000.00-80,000.00 4,177.35602,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
518,000.00100,000.00 8,050.00418,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
150,000.0010,000.00 0.00140,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
310,000.00-80,000.00 2,000.00390,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
492,500.0099,500.00 2,009.23393,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
259,000.00135,000.00 0.00124,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
343,000.00190,000.00 2,535.97153,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
44,000.0035,000.00 0.009,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

705,000.000.00 61,310.45705,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
729,577.23-79,422.77 35,828.01809,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
174,000.000.00 3,800.00174,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
81,000.000.00 1,250.0081,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
33,000.0018,000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
99,000.0030,000.00 500.0069,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,000.008,000.00 0.000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

33,000.0012,000.00 0.0021,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
212,000.000.00 300.00212,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
26,000.0010,000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

806,000.000.00 7,657.63806,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
305,000.00100,000.00 2,074.20205,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
7,000.000.00 305.047,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

98,000.0060,000.00 1,422.2638,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
71,000.0059,000.00 4,000.0012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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1,000.001,000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
139,000.0055,000.00 0.0084,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

6,000.006,000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
209,000.00209,000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
15,000.0015,000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
9,000.009,000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

660,500.00195,000.00 0.00465,500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,994,500.00254,000.00 41,879.11Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,740,500.00

51,000.000.00 0.0051,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
272,000.000.00 0.00272,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
55,000.000.00 2,656.0055,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
50,000.008,000.00 0.0042,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

192,000.00116,000.00 1,972.5676,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
213,750.000.00 6,536.98213,750.0011.7.1.03.10.00 Comedores
168,000.00166,000.00 823.562,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

9,000.005,000.00 0.004,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
12,000.008,000.00 0.004,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

227,750.00-300,000.00 9,553.53527,750.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
15,000.0015,000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
53,000.000.00 0.0053,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
45,000.000.00 2,000.0045,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

970,000.00-50,000.00 0.001,020,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
39,000.000.00 0.0039,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

304,000.00110,000.00 3,453.64194,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
49,000.000.00 0.0049,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

426,000.00200,000.00 0.00226,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
95,000.0095,000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
25,000.0020,000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
9,000.000.00 300.009,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

38,000.0035,000.00 4,200.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
47,000.001,000.00 0.0046,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
2,000.002,000.00 6,000.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

140,000.00122,000.00 2,632.8418,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

7,000.007,000.00 500.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
14,500.0012,500.00 0.002,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
30,000.0030,000.00 0.000.0011.7.1.03.54.00 Empresas de monitoreo de alarmas
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14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
1,500.001,500.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

329,000.00-400,000.00 1,250.00729,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

52,000.0050,000.00 0.002,000.0011.7.1.03.65.00 Inmobiliarias
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

41,000.000.00 1,038.07Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 41,000.00

2,000.000.00 176.582,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
20,000.000.00 560.4220,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
19,000.000.00 301.0719,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

420,000.0095,000.00 9,785.88Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 325,000.00

166,000.000.00 1,661.14166,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

112,000.0095,000.00 5,261.9317,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

142,000.000.00 2,862.81142,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,962,500.00690,500.00 12,393.97Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,272,000.00

174,000.00100,000.00 2,828.3174,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,219,000.00500,000.00 3,195.71719,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

569,500.0090,500.00 6,369.95479,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
3,521,317.05469,317.053,052,000.00 56,310.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,420,000.00120,000.00 8,406.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,300,000.00

1,420,000.00120,000.00 8,406.921,300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
482,000.000.00 4,657.82Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 482,000.00

482,000.000.00 4,657.82482,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
70,000.000.00 3,518.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 70,000.00

45,000.000.00 177.9545,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

25,000.000.00 3,340.9725,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

513,000.000.00 15,589.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 513,000.00

326,000.000.00 1,507.22326,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

187,000.000.00 14,081.87187,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,036,317.05349,317.05 24,138.16Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 687,000.00
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765,317.05284,317.05 10,088.37481,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
271,000.0065,000.00 14,049.79206,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,056,500.00429,500.00627,000.00 6,923.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
904,000.00325,000.00 3,170.35Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 579,000.00

904,000.00325,000.00 3,170.35579,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.002,000.00 216.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

5,000.002,000.00 216.893,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

30,500.0017,500.00 1,471.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 13,000.00

30,500.0017,500.00 1,471.2213,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
117,000.0085,000.00 2,065.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 32,000.00

117,000.0085,000.00 2,065.5032,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
800,000.00-111,000.00911,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
800,000.00-111,000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 911,000.00

0.00-41,000.00 0.0041,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

730,000.00-70,000.00 0.00800,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
745,583.019,661,000.002,102,000.007,559,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.1.0.00.00.00 800,000.00800,000.000.00 317.15TASAS
800,000.00800,000.000.00 317.15Tasas Varias12.1.99.00.00.00
800,000.00800,000.00 317.15Tasas Varias12.1.99.01.00.00 0.00

800,000.00800,000.00 317.150.0012.1.99.01.01.00 Tasa de Recuperación de Mora
12.5.0.00.00.00 8,861,000.001,302,000.007,559,000.00 745,265.86NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

8,861,000.001,302,000.007,559,000.00 745,265.86Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
911,000.00125,000.00 18,132.88Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 786,000.00

315,000.0025,000.00 8,272.60290,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
150,000.000.00 6,325.00150,000.0012.5.99.01.07.00 Tasa Parqueo Municipal
167,000.000.00 1,129.20167,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
279,000.00100,000.00 2,406.08179,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis
7,426,000.00972,000.00 716,065.20Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 6,454,000.00

43,000.0021,000.00 1,000.0022,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
181,000.0025,000.00 500.00156,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
368,000.000.00 10,400.00368,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

0.00-46,000.00 0.0046,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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146,000.00-50,000.00 9,400.00196,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
15,000.000.00 660.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

121,000.000.00 12,400.00121,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
24,000.000.00 0.0024,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
5,000.00-30,000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

3,610,000.001,075,000.00 13,277.352,535,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

322,000.000.00 101,972.49322,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.00-25,000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,000.002,000.00 100.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
5,000.000.00 325.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

25,000.000.00 3,000.0025,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 150.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,500,000.000.00 557,630.362,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
16,000.000.00 4,050.0016,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
17,000.000.00 1,200.0017,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

524,000.00205,000.00 11,067.78Multas Municipales12.5.99.03.00.00 319,000.00

250,000.00205,000.00 2,874.2545,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
40,000.000.00 993.5340,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

200,000.000.00 7,200.00200,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
167,447.3013,284,100.004,062,100.009,222,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 13,284,100.004,062,100.009,222,000.00 167,447.30VENTA DE SERVICIOS
13,284,100.004,062,100.009,222,000.00 167,447.30Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

312,000.000.00 27,236.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 312,000.00

29,000.000.00 1,736.0029,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
4,000.000.00 500.004,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

279,000.000.00 25,000.00279,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
9,442,000.001,800,000.00 88,435.50Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 7,642,000.00

2,957,000.00150,000.00 26,106.932,807,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.01 Ingresos percibidos en cuenta alcaldía y depositados a SERMUNAC

2,235,000.000.00 16,806.572,235,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
4,250,000.001,650,000.00 45,522.002,600,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,600.003,600.00 1,608.67Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 11,000.00

6,000.002,000.00 525.824,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 359.583,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
5,600.001,600.00 723.274,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

295,000.003,000.00 12,355.94Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 292,000.00

85,000.000.00 3,649.3185,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
51,000.000.00 3,274.5351,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
159,000.003,000.00 5,432.10156,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

3,220,500.002,255,500.00 37,811.19Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 965,000.00

988,000.00680,000.00 12,473.59308,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
760,500.00570,500.00 9,265.66190,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,472,000.001,005,000.00 16,071.94467,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
148,784.772,928,465.0710,400.002,918,065.07RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 155,000.000.00155,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
155,000.000.00155,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,773,465.0710,400.002,763,065.07 148,784.77ALQUILERES
10,400.007,400.003,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
10,400.007,400.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 3,000.00

10,400.007,400.00 0.003,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
2,763,065.073,000.002,760,065.07 148,784.77Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,710,065.070.00 143,784.77Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 2,710,065.07

2,710,065.070.00 143,784.772,710,065.0717.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.000.00 0.000.0017.6.3.01.01.01 Cubiculo Municipal

50,000.000.00 5,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,000.0050,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
3,000.003,000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

3,000.003,000.00 0.000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
0.004,945,567.471,224,380.483,721,186.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,945,567.471,224,380.483,721,186.99 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,945,567.471,224,380.483,721,186.99 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,945,567.471,224,380.48 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,721,186.99

4,945,567.471,224,380.48 0.003,721,186.9918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,190.0026,163,269.8410,397,521.9015,765,747.94TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 25,282,269.8410,397,521.9014,884,747.94 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

25,282,269.8410,397,521.9014,884,747.94 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,782,269.844,897,521.90 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,884,747.94

19,782,269.844,897,521.90 0.0014,884,747.9422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,500,000.005,500,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial) SECAPPH

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) PRESIDENCIA DE LA 
REPUBLICA-AMHON

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial) CAMINOS 
PRODUCTIVOS

22.3.0.00.00.00 881,000.000.00881,000.00 3,190.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
881,000.000.00881,000.00 3,190.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
881,000.000.00 3,190.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 881,000.00

381,000.000.00 1,190.00381,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales (Contribución por Mejoras)

500,000.000.00 2,000.00500,000.0022.3.1.01.01.02 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales (Proyecto de Agua, Casco Urbano)

0.0059,767.7559,767.750.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 59,767.7559,767.750.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

59,767.7559,767.750.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
795.34795.34 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

795.34795.34 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
58,972.4158,972.41 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

58,972.4158,972.41 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.002,971,314.372,971,314.370.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 2,971,314.372,971,314.370.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
2,971,314.372,971,314.370.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
2,971,314.372,971,314.37 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

2,971,314.372,971,314.37 0.000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,368,806.1779,857,878.7855,500,000.00TOTAL: 24,357,878.78

Fecha Inicio: 01/10/2024
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